
اخبار كشور

»عبدالحمید قدیریان«
سینماگرِ خادمِ قرآن شد

عبدالحمید قدیریان در بیست و هشتمین آیین ملی تجلیل از خادمان قرآن 
با حضور رئیس جمهور به عنوان سینماگرِ خادمِ قرآن انتخاب شد و »نشانِ ملی« 

دریافت کرد. 
عباس صالح مدرسه ای نماینده کارگروه هنرمندانِ سینمایی انجمن خادمان 
قرآن کریم جمهوری اسامی ایران به خبرنگار ما گفت: »خادم القرآن« عنوان 
رسمی در حوزه نشان های رسمی کشور است که بر اساس ضوابطی مشخص 
و طی سی سال گذشته از میان برگزیدگان و نخبگان حوزه های مختلف 
فعالیت های قرآنی انتخاب و معرفی می شوند. »کارگروه هنرمندانِ سینمایی«، 
با هدفِ تکریم و تشویقِ نخُبگانِ قرآنی و استفاده از تجربیات گرانقدر ایشان برای 
پیشبرد مقاصد عالیه قرآنی تشکیل شده است. برای معرفی سینماگرانِ قرآنی 
در حوزه فیلم و سینما جهت تجلیل در بیست و هشتمین آیین ملی تجلیل از 
خادمان قرآن و اعطای »نشان عالی« خادم القرآن از ریاست جمهوری، کارگروه 
هنرمندانِ سینمایی افزون بر چهره های مشهور و مطرح، کشف اساتید مهجور 
و نجیب را در دستور کار خود قرار داده است. بنابراین عاوه بر کارگردان های 
قرآنی، سایر تخصص های مهم و موثر نظیر »فیلمبردار، فیلمنامه نویس، تهیه کننده، 
بازیگر، مستندساز، تدوین گر، طراح صحنه و مدیر هنری، صداگذار و...« به عنوان 

سینماگران قرآنی انتخاب و معرفی می شوند. 
وی با اشاره به این که در طی بیست و هفت دورۀ انتخاب خادمان قرآن 
کریم در حوزۀ فیلم و سینما به جای 27 نفر، سیزده نفر معرفی شدند، گفت: 
یک علت، سختگیری در کارنامه و دقت در آثارِ هنرمند و سایر ماک ها در نحوۀ 
بررسی و انتخاب است اما علت دیگر، محدودیت هایی است که اجازه افزایش تعداد 
کاندیداها را نمی دهد وگرنه سالهاست چهره های مطرحی در حوزه تولید فیلم های 
قرآنی فعالیت دارند که جا دارد به عنوان »سینماگرِ خادمِ قرآن« انتخاب شوند. اگر 
مسئولان امر در »تعداد« تجدیدنظر کنند، کارگروه هنرمندانِ سینمایی آمادگی 

دارد تا در کمیته تخصصی، سینماگرانِ شاخص را معرفی نماید. 
صالح مدرسه ای تاکید کرد: از آنجا که در حوزه »طراحی صحنه و مدیریت 
هنری« تاکنون انتخابی نداشتیم و با توجه به اهمیت و دقت در انتخاب هنرمندی 
که عاوه بر حضور در تولید فیلم های قرآنی، »شخصیت موجه قرآنی« داشته باشد، 
کارگروه هنرمندانِ سینمایی با همه ماحظات و بررسی و شناخت دقیق، استاد 

عبدالحمید قدیریان را معرفی کرده است. 
وی با اشاره به سوابق هنری قدیریان افزود: او از سال ۱۳۶۰ به عنوان نقاش 
فعالیت حرفه ای خویش را در حوزه هنری آغاز و در سال ۱۳۶۵ فعالیت سینمایی 
خود را با فیلم سینمایی گذرگاه به کارگردانی شهریار بحرانی به عنوان گریمور 
)طراح چهره( شروع نمود. قدیریان در سال ۱۳۶۶ با فیلم سینمایی هراس در 
عرصه طراحی صحنه و لباس مشغول به کارشد که آثار متعددی را تا به امروز 

طراحی نموده است. 
وی افزود: زندگی هنری او با آشنا شدن با ظرایف معارف قرآنی در فیلم 
مریم مقدس)س( وارد فضای جدیدی شد، طوری که سعی بر آن داشت تا با قرار 
گرفتن در جمعِ عوامل ساخت فیلم های دینی و قرآنی هرچه بیشتر با مفاهیم 
مرتفع قرآنی آشنا شود و از این طریق، در زمینه  سازی آشناییِ طیف وسیعی از 
پاک طینتان، با معرفت های ناب قرآنی، تاش نماید. از این رو در فیلم هایی چون: 
ثارالله )ع(، ملک سلیمان نبی )ع( و محمد رسول الله)ص( حضور پر رنگی داشت. با 
افولِ چشمگیر فضا سازیِ مثبت فرهنگی در سینما، حضورش در این رشته هنری 
کمی کمرنگ شد و تاش نمود با مطالعه و نگارش و رو آوردن به نقاشی، از این 
مدیوم قدرتمند برای تبیین و ارائه مفاهیم دینی که از منظر او جامعه به آن مفاهیم 
نیازمند است و راهی برای برون رفت از مشکات فرهنگی می تواند باشد، روی آورد.

محدودیت و ممنوعیت استفاده
از شبکه های اجتماعی در فرانسه

فرانسه استفاده »تفریحی« از اینستاگرام، توئیتر، تیک تاک و سایر برنامه ها 
را در تلفن های کارمندان دولت به دلیل نگرانی در مورد اقدامات ناکافی امنیت 

داده ها ممنوع کرد.
به گزارش فارس به نقل از الجزیره، فرانسه به فهرست رو به رشد دولت هایی 
می پیوندد که می گویند »تیک تاک« سطح کافی از امنیت سایبری و حفاظت از 
داده ها را ندارد. فرانسه استفاده »تفریحی« از اینستاگرام، توئیتر، تیک تاک و سایر 
برنامه ها را در تلفن های کارمندان دولت به دلیل نگرانی در مورد اقدامات ناکافی 

امنیت داده ها ممنوع کرد.
وزارت خدمات بخش عمومی فرانسه در توئیتر نوشت که این ممنوعیت فوراً 

اجرایی می شود.
استانیساس گوئرینی گفت: »به منظور تضمین امنیت سایبری ادارات و 
کارمندان، دولت تصمیم گرفت برنامه های تفریحی مانند تیک تاک را در تلفن های 
کارمندان دولت ممنوع کند.« وی افزود که چندین هفته است که چندین شریک 
اروپایی و بین المللی فرانسه اقداماتی را برای محدود یا ممنوع کردن دانلود و نصب 
یا استفاده از برنامه اشتراک گذاری ویدیوی چینی تیک تاک توسط دولت هایشان 

اتخاذ کرده اند.
گوئرینی گفت که برنامه های تفریحی از سطوح کافی از امنیت سایبری و 
حفاظت از داده ها برای استقرار در تجهیزات ادارات برخوردار نیستند و افزود که 
می توان به دلایل حرفه ای مانند ارتباطات سازمانی یک اداره، معافیت ها را در نظر 
گرفت. در بیانیه گورینی مشخص نشده چه اپَ هایی ممنوع می شوند. اما اشاره 
شده این تصمیم پس از آن گرفته شده که دولت های دیگر نیز اقدامات مشابهی 
علیه تیک تاک انجام داده اند. مجموعه ای از دولت ها و نهادها، از جمله کاخ سفید، 
پارلمان بریتانیا، دولت هلند و بلژیک، پارلمان نیوزلند و دولت های کانادا، هند، 

پاکستان، تایوان و اردن، تیک تاک را در هفته های اخیر ممنوع کرده اند.
رادیو کودتا تعطیل شد!

شبکه رادیویی بی بی سی فارسی پس از 82 سال فعالیت، روز ششم فروردین 
امسال تعطیل شد.

شبکه رادیویی بی بی سی فارسی به »رادیو کودتا« هم معروف است چراکه 
این کانال، نقش موثری در عملیاتی شدن کودتای 28 مرداد سال ۱۳۳2 در ایران 
داشت. اما بهار امسال، این شبکه رادیویی ضدایرانی به کار خودش پایان داد. دلیل 
تعطیلی این شبکه، تنگنای اقتصادی دولت بریتانیا اعام شده است، اما واقعیت 
این است که رادیو بی بی سی فارسی مدت هاست که مخاطب چندانی ندارد و 
أثرگذاری اش به شدت کاسته شده است. حتی برخی از کارشناسان اعتقاد دارند 
که تلویزیون فارسی بی بی سی نیز در آینده نه چندان دور، با کاهش بودجه و 

تعطیلی مواجه خواهد شد. 
انتشار نسخه قاچاق فیلم ضدِخانواده 

توسط عوامل فیلم؟!
انتشار نسخه غیرقانونی یک فیلم ضدخانواده و واکنش و همراهی سازندگان 

فیلم با این اتفاق، این ظن را ایجاد کرده که خود آنها در این اتفاق دست دارند!
مدیرکل اداره نظارت بر نمایش سازمان سینمایی درخصوص انتشار غیرقانونی 
فیلم ضدخانواده »برادران لیا« و پروانه ساخت این اثر گفت: این فیلم در همان 
شورا پس از دریافت چند توصیه درباره ضرورت رعایت حرمت پدر و مادر و 

همچنین صیانت از جایگاه خانواده به تصویب رسیده و اباغ شده است.
روح الله سهرابی مدیرکل اداره نظارت بر نمایش سازمان سینمایی در حاشیه 
انتشار غیرقانونی نسخه سینمایی »برادران لیا« با اشاره به اینکه فیلمنامه برادران 
لیا در شورای پروانه ساخت دولت قبل بررسی شده است گفت: فارغ از مضمون 
کلی و محتوای فیلم که به هر حال مثل هر فیلم دیگر موافقین و مخالفین خود 
را دارد اما آنچه این فیلم را وارد حاشیه کرد رفتار غیرحرفه ای و مغایر با قوانین 
و آیین نامه های مصوب وزارت فرهنگ و ارشاد اسامی از سوی عوامل اصلی این 
فیلم بود که موجب شد شورای پروانه نمایش سازمان سینمایی از دیدن این فیلم 

و ارزیابی آن خودداری کند.
به گفته سهرابی این فیلم پیش از اخذ مجوز لازم اقدام به شرکت در 
جشنواره های خارجی کرد و در مرحله بعد و بدون دریافت مجوز از سازمان 

سینمایی در خارج از کشور به اکران عمومی رسید.
وی افزود: اینکه فیلمی در پلتفرم های خارجی منتشر شود به طور طبیعی 
وارد شبکه قاچاق خواهد شد لذا دست اندرکاران اصلی فیلم باید خود متوجه این 
مسئله می بودند تا این گونه خودخواسته موجب انتشار غیرقانونی فیلم نمی شدند.

گفتنی است، پس از انتشار نسخه قاچاق »برادران لیا« کارگردان این فیلم 
ابراز خوشحالی کرد که واکنش مدیرکل اداره نظارت بر نمایش سازمان سینمایی 
را در پی داشت. روح الله سهرابی در این باره طی یک یادداشت در فضای مجازی 
نوشت: »تشکر از مخاطبان برای دیدن نسخه قاچاق!؟ یعنی قاچاق فیلم اقدامی 
عامدانه بوده؟ این رشته سر دراز دارد و چنانچه لازم باشد به زودی ابعاد تازه و 

مهمی از آن منتشر خواهد شد.«
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اخبار ادبی و هنری

رهبر انقلاب در اجتماع عظیم زائران و مجاوران حرم مطهر رضوی:

قاطعانه می گویم
ملت ایران قوی، مؤمن و در حال پیشرفت است

رهبر انقلاب در محفل نورانی انس با قرآن
در اولین روز ماه مبارک رمضان:

رشد شاخص قرآن در کشور 
بیشتر از همه شاخص ها است

رهبر معظم انقلاب اسلامی عصر روز پنج شنبه سوم فروردین 
مصادف با اولین روز ماه مبارک رمضان و در محفل نورانی انس با قرآن 
که با حضور شماری از قاریان و اساتید ممتاز و فعالان قرآنی برگزار 
شد، آمیخته شدن مجالس تلاوت قرآن با ترجمه و تفسیر آیات را 
برای انتقال مفاهیم و مضامین قرآنی به مستمعین و اثرگذاری بر آنها، 
ضروری خواندند و متخصصان و فعالان قرآنی را به تلاش برای یافتن 

شیوه های این مسئله مهم فراخواندند.
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای با شکرگزاری به درگاه پروردگار کریم 
به خاطر برخورداری ایران از نعمت وجود قاریان فراوانِ برجسته، خوش خوان 
و صحیح خوان و آشنا با شیوه های خوب تاوت گفتند: بر اساس گزارش ها، 
رشد شاخص قرآن در کشور بیشتر از همه شاخص ها است که این امر مایه 

خرسندی عمیق است.
استماع و شنیدن قرآن، کاری واجب

و لازمه ایمان به پروردگار و زمینه ساز جلب رحمت الهی است
ایشان قاریان قرآن را به علت رساندن پیام خداوند به دل های مردم، 
دارای رسالت و مقامی برجسته و افتخارآمیز دانستند و افزودند: استماع 
و شنیدن قرآن، کاری واجب و لازمه ایمان به پروردگار و زمینه ساز جلب 
رحمت الهی است که امکان تدبرّ و تفکر در آیات الهی را هم فراهم می کند، 

بنابراین باید در کار تاوت و استماع قرآن جدیت داشت.
رهبر انقاب در همین زمینه به عموم مردم توصیه کردند به گونه ای عمل 

کنند که هر روز حتی اگر شده یک صفحه از قرآن را بخوانند.
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای آشنا نبودن مردم و مستمعین کشورمان 
با زبان قرآن را مانعی در درک مفاهیم قرآنی برشمردند و تأکید کردند: باید 
متخصصان و فعالان قرآنی برای این موضوع راه هایی پیدا کنند تا مضامین 

عالی آیات نیز به گوش دل  شنوندگان تاوت برسد.
باید همه مساجد به پایگاه های رواج تلاوت
و ارائه تفسیر آیاتِ قرائت شده تبدیل شوند

ایشان خاطرنشان کردند: باید همه مساجد به پایگاههای رواج تاوت و 
استماع قرآن و ارائه تفسیر آیاتِ قرائت  شده تبدیل شوند.
قرآن؛ کتاب حکمت و درس و زندگی

رهبر انقاب اسامی قرآن را کتاب حکمت و درس و زندگی خواندند 
و خاطرنشان کردند: قرآن مجید در همه عرصه های فردی، خانوادگی، 
اجتماعی، حکومتی و حتی روابط بین الملل، مملو از تدبیر و حکمت است که 
باید به آموختن و به کارگیری این دروس اهتمام جدی داشت که خوشبختانه 

امروز همه زیرساخت های لازم برای این کار فراهم است.
رهبر انقاب همچنین قاریان را به »تاوت اثرگذار« توصیه کردند و 
گفتند: هدف از بعضی تاوتها آوازخوانی است و همچنان که در تاوت برخی 
قاریان بیرونی مشاهده می شود، بیشتر به دنبال به رخ کشیدن لحن ها و 
شیوه های تاوت بر شنوندگان خود از طریق به کارگیری موسیقی زیبا و فعال 

هستند که این تاوت، تاوتِ مطلوب نیست.
ایشان هدف از تاوت مطلوب را اثرگذاری آن بر مخاطب دانستند و 
گفتند: در این نوع تاوت، از همان ابتدا باید نیت تان اثرگذاری بر مخاطب 
باشد که در این حالت باید خود قاری اول از همه، از خواندن قرآن تأثیر 

بپذیرد.
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای استفاده بجا و غیر افراطی از برخی 
شگردهای تاوت قرآن را برای اثرگذاری بر مستمعین مناسب دانستند و با 
تاکید بر اینکه تاوت قرآن هنری بزرگ و ترکیبی است، خطاب به قاریان 
گفتند: توجه داشته باشید که با هر لحنی تاوت می کنید این کار را به قصد 

اثرگذاری بر شنونده انجام دهید.
 در پایان این مراسم نماز مغرب و عشاء به امامت رهبر انقاب اسامی

اقامه شد.
در آستانه برگزاری جشن گلریزان ستاد دیه انجام شد
کمک یک و نیم میلیارد تومانی رهبر انقلاب

 برای آزادی زندانیان نیازمند
در آستانه برگزاری سی وششمین جشن گلریزان ستاد دیه 
کشور ویژه  کمک به آزادی زندانیان نیازمند، حضرت آیت الله العظمی 
خامنه ای رهبر انقلاب اسلامی، مبلغ پانزده میلیارد ریال به این امر 

خداپسندانه اختصاص دادند.
جشن گلریزان هر سال در ماه مبارک رمضان، به همت ستاد مردمی 
رسیدگی به امور دیه و کمک به زندانیان نیازمند با حضور جمعی از مسئولان 

و خیّرین نیکوکار در تهران و شهرهای مختلف کشور برگزار می شود.

ثروتمندی به معنی سعادتمندی نیست!
»)وقتی قارون با همه ثروت و امکاناتش در زمین فرو 
می رفت( او گروهی نداشت که وی را در برابر عذاب الهی 

یاری کنند، و خود نیز نمی توانست خویشتن را یاری دهد«.
»کسانی که دیروز آرزو داشتند به جای او باشند، صبح 
می گفتند: وای بر ما گویی خدا روزی را بر هرکس از بندگانش 
بخواهد )و شایستگی داشته باشد( گسترش می دهد و یا تنگ 
می گیرد. اگر خدا بر ما منت ننهاده بود، ما را نیز به قعر زمین 
فرو می برد! ای وای )بر آرزویی که داشتیم و طرز فکری که 
در مورد قارون داشتیم( گویی کافران هرگز رستگار نمی شوند 

)حتی اگر همه ثروت و قدرت زمین را داشته باشند(«.
قصص- آیات 81 و 82

در پرتو وحی

رهبر معظم انقلاب اسلامی در اولین روز سال نو، 
در اجتماع عظیم زائران و مجاوران حرم مطهر رضوی، 
تحول به معنای »تقویت نقاط قوت و رفع نقاط ضعف 
و معیوب« را نیاز اساسی کشور خواندند و با اشاره 
به اهداف و خواسته های کاملًا ضد تحولی دشمنان 
گفتند: باید با اراده قاطع، تکیه بر اعتماد به نفس ملی، 
امیدواری و هوشیاری، کار سنگین و دشوار تحول را 
آغاز و نقاط ضعف عمدتاً اقتصادی را به نقاط برجسته و 

درخشان تبدیل کنیم.
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای با اشاره به دعای عمومی 
ملت ایران هنگام تحویل سال نو برای تبدیل و تحول حال شان 
به احسن احوال گفتند: برای هر تحولی باید ضمن توسل و 

طلب از پروردگار، سعی و تاش و استقامت کرد.
رهبر انقاب آگاهی افکار عمومی از مسائل اساسی کشور 
را، زمینه ساز فعال شدن جوانانِ صاحب فکر و اصحاب اندیشه 
و خِرَد خواندند و افزودند: طرح مسئله تحول با مردم مثل هر 
مسئله مهم دیگر، ضروری است چرا که اگر افکار عمومی از 
یک فکر و ایده استقبال نکند، آن فکر به عمل در نمی آید و 

به تدریج به فراموشی سپرده می شود.
ایشان در مرزبندی مفهوم حقیقی تحول و دگرگونی با 
آنچه دشمنان از آن به عنوان تغییر و تحول یاد می کنند، 
گفتند: دشمنان از طرح موضوع تحول، خواسته های 
ضدتحولی و کاماً مخالف اهداف نظام دارند که متأسفانه در 
داخل هم برخی به تبعیت یا تقلید از آنها و یا با انگیزه های 
دیگر، همان حرف ها را با تغییراتی تکرار می کنند، که تغییر 

قانون اساسی یا ساختار نظام از جمله این حرف ها است.
هدف دشمن

ایشان هدف اصلی دشمنان از طرح مفهوم »تحول 
ساختاری«، »تغییر«، »انقاب« یا کلمات مشابه را تغییر 
هویت جمهوری اسامی دانستند و افزودند: هدف دشمن، 
حذف نقاط قوت کشور و نظام، و فراموش شدن مسائلی است 
که مردم را به یاد انقاب و اسام ناب و انقابی می اندازد که 
تکرار نام امام، مطرح شدن تعالیم امام، مسئله ولایت فقیه، 

22 بهمن و حضور پرشور مردم در انتخابات از جمله این 
موارد است.

حضرت آیت الله العظمی خامنه ای تبدیل نظام 
مردم سالاری اسامی به حکومتی فردی و مطیع، یا حکومتی 
به ظاهر دموکراسی اما در عمل گوش به فرمان غربی ها را، 
هدف نهایی سخنان ظاهراً تحولی مستکبران خواندند و 
گفتند: آنها در هر کاری به دنبال تسلط سیاسی و اقتصادی بر 

ایران و غارت کشور هستند.
ایشان بعد از این مرزبندی، شناسایی نقاط قوت و ضعف 
کشور را پیش زمینه ضروری تحول برشمردند و گفتند: 
پیمودن مسیر دشوار تحول، نیاز به اعتماد به نفس ملی دارد.
رهبر انقاب ملت ایران را برخوردار از اعتماد به نفس 
دانستند و با اشاره به عزت نفس، استقال خواهی و شجاعت 
ملت گفتند: دومین عنصر مهم در طی کردن مسیر تحول، 

هوشیاری است.
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای غفلت و بی توجهی به 
هوشیاری را موجب ضربه زدن احتمالی به نقاط قوت دانستند 
و افزودند: برخی دلسوزان و عاقه مندان به نظام و انقاب 
گاهی برای یک حرکت خوب و اصاحی، با غفلت و بی دقتی 
به نقاط قوت نظام ضربه می زنند که باید مراقب این گونه 

غفلت ها بود.
جوانان روی نقاط قوت فکر و اندیشه و هم افزایی کنند

رهبر انقاب لازمه مراقبت از نقاط قوت را شناسایی 
آنها خواندند و با ذکر برخی نقاط قوت ملت ایران، از جوانان 
خواستند روی این گونه مسائل فکر و اندیشه و هم افزایی 

کنند.
ایشان »بنیه درونی قوی و مستحکم ملت ایران« را از 
نقاط قوت بارز کشور دانستند و گفتند: این قوت و استحکام 
درونی ناشی از ایمان مردم است چرا که حتی افرادی که در 
ظاهر به برخی احکام اسامی پایبندی کاملی ندارند، به خدا، 

قرآن و ائمه هدی ایمان دارند.
تبیین نشانه های آشکار استحکام درونی ملت ایران

ایشان در تبیین نشانه های آشکار استحکام درونی ملت 
ایران، به »غلبه ملت بر زنجیره خصومت های پی در پی چندده 
ساله مستکبران جهان« اشاره کردند و گفتند: کدام کشور و 
انقاب توانسته سال های متمادی در مقابل ضربات پی در پی 

قدرتمند ترین کشور های جهان بایستد و به زانو در نیاید؟
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای، »کودتا، تحریم، 
فشارهای سیاسی، تهاجم رسانه ای بی سابقه، توطئه های 
امنیتی و تحریم های بی سابقه اقتصادی« را ابعادی از 
توطئه های پیوسته دشمنان خواندند و افزودند: در دور اخیرِ 
این خصومت ها، رؤسای آمریکا و برخی کشور های اروپایی 
از اغتشاشاتی که سال گذشته درصد بسیار اندکی به راه 
انداخته بودند، صریحاً پشتیبانی کردند و با انواع حمایت های 
تسلیحاتی، سیاسی، مالی، امنیتی و رسانه ای تاش کردند 
جمهوری اسامی را لااقل تضعیف کنند اما در میدان، 
درست برعکس این هدف، تحقق یافت و جمهوری اسامی 
بر این توطئه جهانی پیروز شد و نشان داد قوی و مستحکم 

است.
۲۲ بهمن ۱۴۰۱؛ مظهری از بنیه قوی درونی نظام

رهبر انقاب اسامی، 22 بهمن ۱۴۰۱ را به عنوان 
مظهری از بنیه قوی درونی نظام، بسیار پرشور تر و 
پرجمعیت تر از مراسم مشابه سال های گذشته دانستند و 
افزودند: پیشرفت های بزرگ ملت در عرصه های گوناگون 

نشانه های دیگری از این استحکام درونی است.
ایشان پیشرفت در دوران محاصره اقتصادی و شدید ترین 
فشار های ممکن را، عملکرد درخشان ملت خواندند و گفتند: 
آمریکایی ها با همه دروغگویی شان اذعان کردند که فشارهای 

اقتصادی آنها بر ملت ایران در تاریخ بی سابقه بوده است.
در حوزه روابط خارجی تلاش دشمنان
برای انزوای ایران شکست خورده است

حضرت آیت الله العظمی خامنه ای، پیشرفت در علم 
و فناوری و قرار گرفتن در رده کشورهای برتر دنیا در 
عرصه هایی نظیر نانو و زیست فناوری، پیشرفت در عرصه های 
سامت، هوافضا، هسته ای، دفاعی، زیرساخت ها، مراکز 
درمانی و بهداشتی، پالایشگاه و دیگر عرصه ها را یادآوری 
کردند و گفتند: در حوزه روابط خارجی هم تاش دشمنان 
برای انزوای ایران شکست خورده و جمهوری اسامی با 
محکم کردن صددرصدی روابط خود با آسیا، از این پس 
نیز به گسترش ارتباطات سیاسی، اقتصادی، علمی و فنی با 

کشورهای مهم این منطقه ادامه خواهد داد.
ایشان افزودند: عضویت در برخی پیمان های مهم 
منطقه ای و تقویت روابط با آفریقا و آمریکای لاتین از دیگر 

پیشرفت های حوزه ارتباطات خارجی است، ضمن این که 
با اروپایی ها هم قهر نیستیم و اگر از تبعیت آمریکا دست 

بردارند حاضریم با آنها کار کنیم.
عوامل و زمینه های پیشرفت ملت ایران

حضرت آیت الله العظمی خامنه ای، ایمان، احساس عزت 
ملی و تکیه بر توان داخلی را از جمله عوامل و زمینه های 
پیشرفت ملت ایران برشمردند و گفتند: دیگر نقاط قوت نظام 

نیز از جمله جمهوریت و اسامیت، باید تقویت شود.
رهبر انقاب پس از برشمردن نقاط قوت کشور، به تبیین 
نقاط ضعف و نیازمند تحول پرداختند و گفتند: در رأس همه 
نقاط ضعف، مسئله اقتصاد و سیاست های اقتصادی است که 
بسیاری از آنها میراث گذشتگان از انقاب و برخی از آنها 

مربوط به پس از انقاب است.
مهم ترین مشکل و نقطه ضعف اقتصاد کشور

ایشان مهم ترین مشکل و نقطه ضعف اقتصاد کشور 

را دولتی بودن اقتصاد و تصدی گری افراطیِ برخاسته از 
سیاست های اقتصادی دهه ۶۰ دانستند و افزودند: نتیجه 
این افراط، کنار ماندن مردم از فعالیت های بزرگ و ثروت ساز 
اقتصادی و بروز مشکاتی است که امروز در کشور مشاهده 

می کنیم.
رهبر انقاب هدف از اباغ سیاست های کلی اصل ۴۴ 
را سپردن فعالیت های اقتصادی به مردم خواندند و گفتند: 
بخش های مهم اقتصاد و تولید باید در اختیار مردم باشد و 
همچنان که بارها تکرار کرده ایم بنگاهها و شرکتهای دولتی 
و شبه دولتی که بعضاً با تعبیر زشت خصولتی از آنها یاد 

می شود، نباید با بنگاه های خصوصی رقابت کنند.
ایشان محقق نشدن عدالت اقتصادی را با الگوی دادن 
کلید اقتصاد به دولت، نشانه خطا بودن این شیوه خواندند و 
تأکید کردند: دولت باید تصدی گری و دخالت در اقتصاد را 
کم، و با واگذار کردن کارها به خود مردم، بر امور نظارت و 
مراقبت کند البته این مسئله را به دولت های متعدد سفارش 
کرده ایم اما واگذاری ها یا انجام نگرفت یا به شکلی غلط انجام 

شد که نتیحه آن به ضرر مردم بود.
بند ناف اقتصاد را باید از صادرات نفت خام جدا کنیم

حضرت آیت الله العظمی خامنه ای عیب دیگر اقتصاد 
کشور را وابستگی به نفت خام برشمردند و گفتند: بند ناف 
اقتصاد را باید از صادرات نفت خام جدا کنیم و برای کسب 
درآمد بیشتر به فعالیت های غیرنفتی بپردازیم که خوشبختانه 
براساس گزارش ها، کارهای خوبی در این زمینه آغاز شده 

است.
وابستگی اقتصاد کشور به دلار، نقطه ضعف دیگری 
بود که رهبر انقاب به آن اشاره کردند و افزودند: برخی 
کشورهایی که مورد تحریم غرب قرار گرفتند با قطع وابستگی 
خود به دلار و کار کردن با پول های محلی، وضع بهتری پیدا 

کردند که ما نیز باید همین کار را انجام دهیم.
ایشان از رشد اقتصادی ضعیف کشور در دهه ۹۰ 
به عنوان نقطه ضعفی دیگر یاد و خاطرنشان کردند: در بعضی 
از سال های دهه ۹۰ رشد اقتصادی زیر یک بود و در زمان 
تصدی دولت فعلی نیز میزان رشد اقتصادی، بسیار پایین بود 
در حالی که برای بهبود اقتصاد کشور، نیازمند رشد اقتصادی 
سریع و مستمر هستیم که لازمه آن افزایش تولید با کمک 

و هدایت مردم است.
ضرورت ترغیب و هدایت مردم 

به ایفای نقش مولد در اقتصاد کشور
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای، مسئولان دولتی و 
نمایندگان مجلس را به ترغیب و هدایت مردم به ایفای نقش 
مولد در اقتصاد کشور و ایجاد اعتماد برای سرمایه گذاری 
و کارآفرینی بخش خصوصی فراخواندند و گفتند: اگر از 
توانایی های مردم در اقتصاد استفاده شود و تولید افزایش 
یابد، حتماً وضع معیشت عمومی و تورم بهبود خواهد یافت و 

شعار سال محقق می شود.
ایشان غفلت از راه های مشارکت مردم در مسائل 
اقتصادی را نقطه ضعفی دیگر برشمردند و با توصیه به 
مسئولان و صاحبنظران و عاقه مندان به سرنوشت کشور 
برای یافتن راه های مشارکت مردم در اقتصاد، خاطرنشان 
کردند: هرجا مردم وارد شدند پیشرفت کردیم مانند دفاع 

مقدس و مسائل سیاسی، بنابراین مشخص شدن چگونگی 
فعال شدن مردم در اقتصاد، در این عرصه نیز پیروز و موفق 

خواهیم شد.
»افزایش تحرک در تجارت خارجی«، »تقویت شرکت ها 
و فعالیت های دانش بنیان«، »تحول در قانون گذاری براساس 
سیاست های تقنینی« و »پرهیز از ایجاد هزینه های قطعی 
برای درآمدهای غیرقطعی در بودجه های سالیانه« عیوب 

دیگری بود که رهبر انقاب اسامی به آنها اشاره کردند.
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای اطاع رسانی به مردم 
درخصوص جنگ ترکیبی و سیاست های دشمن در این زمینه 
را لازم دانستند و گفتند: در جنگ ترکیبی، حمله نظامی 
وجود ندارد بلکه تبلیغات چی های خارجی و دنباله روهای آنها 
در داخل با وسوسه، به باورهای دینی و سیاسی مردم حمله 
می کنند تا با دگرگون نشان دادن حقایق، اراده ملت را سست 
و شعله امید را در دل جوانان خاموش و آنها را از آینده و کار 

و پیشرفت مأیوس کنند.
نرم افزار واقعی قدرت ملت

رهبر انقاب اسامی افزودند: دشمنان در جنگ ترکیبی 
می خواهند اختاف افکنی کنند، دوقطبی در کشور درست 
کنند، نرم افزار واقعی قدرت ملت را که ایمان و ارزش های 
دینی و ملی است، از دست مردم خارج کنند تا در کشور 
بی ثباتی و ناامنی و اگر بتوانند جنگ داخلی ایجاد کنند که 

البته سرشان به سنگ خورده و باز هم خواهد خورد.
ایشان با اشاره به استفاده از انواع ابزارها و عوامل در 
جنگ ترکیبی همچون عوامل فرهنگی، امنیتی، اقتصادی، 
نفوذ برای ایجاد یأس و غفلت از توانایی خود، افزودند: آنها 
سعی می کنند مردم را به راه های اطاع رسانی ما بدبین و از 
آن جدا کنند با این ادعا که به رادیو تلویزیون و به گزارش های 
مسئولان گوش ندهید چرا که خاف واقع است یا اینکه به 
حرف های رهبری توجه نکنید زیرا این حرف ها تکراری است.

حضرت آیت الله العظمی خامنه ای در ردّ ادعاهای 
بدخواهان، خاطرنشان کردند: جبهه دشمن سال ها است 
که با صدای بلند اعام می کند که می خواهیم جمهوری 
اسامی را به زانو درآوریم و در مقابل، رهبری می گوید 
»غلط می کنید«، این تکرار نیست بلکه استقامت و 

ایستادن پای سخن حق طبق دستور پروردگار است.

مردم به همه کسانی که در اغتشاشات تحریک
یا از اغتشاشگران حمایت کردند سیلی زدند و خواهند زد

ایشان با تجلیل از حضور مستمر مردم در صحنه، 
نمونه اخیر بیداری و ایستادگی مردم را مقابله با اغتشاشات 
اخیر خواندند و تأکید کردند: مردم به همه کسانی که در 
اغتشاشات تحریک یا از اغتشاشگران حمایت کردند سیلی 
زدند و به حول و قوه الهی در آینده نیز ملت ایران به دشمنان 
خود سیلی خواهد زد. رهبر انقاب اسامی افزودند: بنده 
قاطعاً اعام می کنم ملت ایران قوی و در حال پیشرفت و قادر 

به رفع عیوب خود و ایجاد تحول است.
ایشان با تأکید بر ادامه حمایت نظام از جبهه مقاومت، 
ادعای دروغ مشارکت ایران در جنگ اوکراین را رد کردند 
و گفتند: ما حضور در جنگ اوکراین را قاطعاً و صریحاً رد 
می کنیم و ابداً چنین چیزی صحت ندارد. جنگ اوکراین را 
آمریکا برای گسترش ناتو به شرق راه انداخت و اکنون نیز 
در حالی که مردم اوکراین گرفتار و دچار مشکات هستند، 
بیشترین سود را از جنگ، آمریکا و کارخانجات اسلحه  سازی 
آن می برند و به همین علت، مانع کارهای لازم برای خاتمه 

جنگ می شوند.
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای پس از برشمردن عیوب 
اصلی اقتصاد کشور که باید با برنامه های تحولی برطرف 
شوند، به چند مورد از نقاط ضعف موجود در میان مردم هم 
اشاره کردند و گفتند: »اسراف در مصرف آب، برق، گاز، نان 
و بنزین«، »تجمل گرایی افراطی که بعضاً تبدیل به مسابقه 
تجمل گرایی، و موجب افزایش هزینه ها از جمله هزینه های 
ازدواج شده است«، »تعصب نداشتن به تولید داخلی که 
گاهی با کیفیت تر از تولید خارجی است اما استفاده نکردن 
از آن موجب بیکاری کارگر ایرانی می شود« و »اغماض و 
گذشت نکردن در قبال اختاف نظرهای کوچک از جمله در 
مسائل سیاسی و تبدیل کردن آنها به دوقطبی در جامعه« از 
جمله عیوب و اشکال هایی است که باید در رفتارهای عمومی 

برطرف و اصاح شود.
باید با مسائل پرشمار امیدزا در کشور امیدآفرینی کنیم

همه این وظیفه را جدی بگیرند
رهبر انقاب اسامی همچنین در توصیه ای مهم، همه 
افراد دارای توانایی سخن گفتن با مردم و صاحبان رسانه 
چه در فضای مجازی و مطبوعات و چه در صداوسیما را 
به امیدآفرینی فراخواندند و گفتند: سعی دشمن ناامید 
کردن جوانان است و ما در مقابل باید با مسائل پرشمار 
امیدزا در کشور امیدآفرینی کنیم. همه این وظیفه را 

جدی بگیرند.
ایشان امیدآفرینی را به معنای پنهان کردن ضعف ها و 
خودفریبی ندانستند و افزودند: ضعف ها هم باید بیان شود اما 
در کنار آنها، باید نقاط امیدبخش و آینده و افق روشن نیز 

نشان داده شود و در مقابل چشم همگان قرار بگیرد.
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای در اشاره ای به 
سردرگمی آمریکایی ها در منطقه گفتند: راه و سیاست 
نظام در منطقه روشن است و می دانیم چه کار می کنیم اما 
آمریکایی ها، متحیر و درمانده اند چرا که اگر در منطقه بمانند، 
مانند افغانستان با نفرت روز افزونِ ملت ها مواجهه و مجبور به 
ترک منطقه می شوند و اگر بروند هم، مطامع خود را از دست 

می دهند که این سردرگمی نشانه ضعف آشکار آنها است.
رهبر انقاب همچنین با سپاسِ خداوند برای دیدار 
حضوری مجدد با مردم متدین مشهد و زوار عزیز حرم 
حضرت علی ابن موسی الرضا علیه السام از همه دانشمندان، 
محققان، پزشکان،  پرستاران، داوطلبان مردمی، مراکز تولید 
و تزریق واکسن و لوازم بهداشتی و دیگر کسانی که در 
سال های اخیر در مهار بلیه عمومی کرونا فعال بودند، تشکر 

و قدردانی کردند.
در ابتدای این مراسم، حجت الاسام والمسلمین مروی 
تولیت آستان قدس رضوی در سخنانی، لازمه پایبندی به 
عهد و پیمان با امام رضا علیه السام را حاکم کردن سبک 
زندگی رضوی و پیاده کردن آموزه های آن حضرت در زندگی 
فردی و اجتماعی دانست و با بیان گزارشی از فعالیت های 
این آستان مقدس، گفت: ترویج زیارت با معرفت، توجه 
به نیازمندان از جمله در بخش حاشیه مشهد، گسترش 
برنامه های اجتماعی آستان قدس، تسهیل زیارت، تکریم 
زائران، تخصص گرایی و جوانگرایی از جمله رویکردها و 

اقدامات آستان قدس رضوی بوده است.

معظم  رهبر  خامنه ای  آیت الله العظمی  حضرت 
انقلاب اسلامی در پیامی به  مناسبت آغاز سال ۱۴۰۲ 
هجری شمسی، با تبریک عید نوروز به آحاد ملت 
ایران و همه ملت هایی که نوروز را گرامی می دارند، 
مهم ترین مسئله کشور در سال گذشته را موضوع 
اقتصاد و معیشت مردم دانستند و با تاکید بر اینکه 
امسال نیز اقتصاد، مسئله اصلی کشور است، شعار 
سال ۱۴۰۲ را »مهار تورم و رشد تولید« اعلام کردند.
رهبر انقاب اسامی در ابتدای پیام نوروزی خود، با 
اشاره به تقارن بهار طبیعت با بهار معنویت گفتند: نسیم 
معنویت در ماه مبارک رمضان شامل حال همه است و 
باید دل های خود را در معرض این نسیم الهی و معطر 

قرار دهیم.
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای سپس با مروری 
کوتاه به سال ۱۴۰۱، این سال را همچون همه سال های 
بعد از انقاب اسامی، همراه با عوارض گوناگون تلخ و 
شیرین دانستند و با تاکید بر اینکه اقتصاد مهم ترین مسئله 
کشور در سال گذشته بود، افزودند: در قضیه اقتصاد نیز 
تلخی ها و شیرینی هایی بود، تلخی ها عمدتاً مربوط به 
تورم و گرانی به خصوص گرانی قیمت مواد خوراکی و 
لوازم اصلی زندگی است که افزایش زیادی پیدا کرده اند و 
بیشترین فشار آن به دهک های پایین جامعه وارد می آید.

ایشان خاطرنشان کردند: البته در بخش اقتصاد 
کارهای خوب و سازندگی هایی انجام گرفته که باید به 

زندگی و معیشت مردم مرتبط شوند.
رهبر انقاب اسامی، حمایت از تولید در سال ۱۴۰۱ 
با راه اندازی چند هزار کارخانه تعطیل و نیمه تعطیل و 
همچنین افزایش شرکت های دانش بنیان وکاهش درصد 
اندکی از بیکاری را از جمله اقدامات مثبت در بخش اقتصاد 
برشمردند و گفتند: یکی دیگر از نقاط خرسند کننده 

بخش اقتصاد در سال گذشته، نمایشگاه توانمندی ها و 
دستاوردهای تولیدگران دولتی و غیر دولتی و جلسه با 

تولیدگران عمده کشور در حسینیه امام خمینی)ره( بود.
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای با تاکید بر اینکه 
قضاوت ایشان درباره اقدامات تولیدگران کشور مثبت 
است، به رشد برخی شاخص های اقتصادی نیز اشاره 
کردند و افزودند: در بخش بیمه، شاخص ها خوب است 
و در بخش های مربوط به آب، گاز، راه و محیط زیست 

کارهای خوبی انجام گرفته است.
کارهای خوبی که در بخش اقتصاد انجام گرفته

باید منجر به گشایش در زندگی و سفره مردم به ویژه طبقات ضعیف شود
ایشان گفتند: با تاکید می گویم، کارهای خوبی که در 
بخش اقتصاد انجام گرفته باید منجر به گشایش در زندگی و 
سفره مردم به ویژه طبقات ضعیف شود و این موضوع هم جز با 

برنامه ریزی دقیق و استمرار این کارها، امکان پذیر نیست.
رهبر انقاب اسامی درباره ارزیابی از وضعیت اقتصادی 
کشور این نکته را متذکر شدند که باید در ارزیابی ها، تلخی ها 

و شیرینی ها را کنار یکدیگر دید و مجموع آنها را محاسبه کرد.
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای با تاکید بر اینکه مشکات 
اقتصادی فقط مخصوص ایران نیست بلکه تقریبا همه کشورها 
از جمله کشورهای دارای اقتصاد قوی و پیشرفته نیز گرفتار 
مشکات اقتصادی و حتی ورشکستگی بانک ها و بدهکاری های 
فوق العاده هستند، گفتند: مسئولان دولتی و همچنین فعالان 
اقتصادی، سیاسی و فرهنگی باید تمام تاش خود را به کار گیرند 
تا با کاسته شدن تلخی ها و افزایش موفقیت ها، امسال یک سال 

شیرین برای ملت ایران باشد.
دولت و مجلس و فعالان اقتصادی و گروه های مردمی جوان و پرانگیزه

تمام تلاش خود را بر حل مشکلات مردم قرار دهند
ایشان درخصوص سال ۱۴۰2 خاطرنشان کردند: مسئله 
اصلی و محوری کشور در سال جاری نیز، اقتصاد است. البته 

این به معنای نبود مشکل در بخش های دیگر نیست. در کشور 
مشکات گوناگونی در زمینه های فرهنگی و سیاسی وجود دارد 
اما اگر دولت و مجلس و فعالان اقتصادی و گروه های مردمی 
جوان و پرانگیزه تمام تاش خود را بر حل مشکات مردم قرار 

دهند، بسیاری از مسائل دیگر نیز حل خواهند شد.
رهبر انقاب اسامی، حل مشکات مردم را در گرو 
فعالیت های بنیانی و اساسی اقتصادی همچون تولید و کارهای 
انسانی همچون مواسات و همیاری های مردمی و کمک به 
طبقات ضعیف جامعه دانستند و خاطرنشان کردند: از دیگر 
کارهای اساسی در کنار تولید، موضوع مهم سرمایه گذاری است 
که باید مسئولان دولتی و بخش خصوصی توجه ویژه ای به آن 

داشته باشند.
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای با اشاره به عقب ماندگی 
کشور در زمینه سرمایه گذاری در دهه نود تاکید کردند: یکی از 
خلأهای جدی موضوع سرمایه گذاری است که باید با برنامه ریزی 

زمینه آن فراهم و انجام شود.
ایشان افزودند: من با در نظر گرفتن همه این جهات 
به خصوص موضوع تورم به عنوان مشکل اصلی و همچنین تولید 
به عنوان یکی از کلیدهای نجات کشور از مشکات اقتصادی، 

شعار سال ۱۴۰2 را »مهار تورم و رشد تولید« اعام می کنم.
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای تاکید کردند: باید 
مسئولان و فعالان اقتصادی و فعالان مردمی و فرهنگی و 
همچنین صداوسیما که وظیفه فرهنگ  سازی را برعهده  دارد، 
همه همت خود را بر این دو موضوع قرار دهند تا در درجه اول 
تورم مهار شود و کاهش یابد و در درجه بعد زمینه افزایش تولید 

فراهم گردد.
رهبر انقاب اسامی در پایان پیام نوروزی خود ضمن ابراز 
ارادت به حضرت بقیهًْ الله الاعظم)عج( و طلب علو درجات برای 
روح مطهر امام بزرگوار و شهدا، از خداوند متعال خوشبختی 

و شادی و نوروزی ملت ایران در سال جدید را مسئلت کردند.

رهبر انقلاب سال ۱۴۰۲ را 
با عنوان سال »مهار تورم، رشد تولید« نام گذاری كردند

رهبر معظم انقلاب: ماه رمضان در هر سال قطعه ای از 
بهشت است که خدا در جهنم سوزان دنیای مادی ما، 

آن را وارد می کند.

رونق محافل قرآنی و پویش »سفره كریمانه«
در ماه مبارک رمضان

برپایی هزاران محفل جزءخوانی،  تلاوت و تفسیر قرآن کریم، 
افطاری های ساده، پویش »سفره کریمانه« و همدلی در رسیدگی به 

نیازمندان از جلوه های تماشایی ماه مبارک رمضان است.
امسال با تقارن بهار قرآن و بهار طبیعت، مردم مؤمن ایران اسامی 
دل ها را در معرض نسیم معنویت در ماه ضیافت الهی قرار دادند و هزاران 
محفل جزءخوانی و انس با قرآن کریم و کرسی های  تاوت کام الله در 

مساجد، حسینیه ها و منازل در حال برگزاری است.
مبلغان دینی نیز برای تبیین معارف قرآن و اهل بیت)علیهم السام( به 

مناطق مختلف کشور اعزام شدند.
برگزاری کرسی های تفسیر قرآن کریم، آموزش های مجازی تدبر در 
قرآن و برپایی افطاری های ساده نیز از دیگر جلوه های زیبا و تماشایی در 

ماه صیام و خود سازی است.
به روال سال های قبل، پویش »سفره کریمانه« نیز در سراسر کشور 
اجرا می شود. در این پویش بسیاری از نانوایی ها به عرضه نان رایگان به 

افراد نیازمند می پردازند.


